




 

 

 
  

 

 

 

Dokumentace pro vydání společného povolení  

liniové stavby technické infrastruktury dle přílohy č. 9 

 
A. Průvodní zpráva 

 
Stavba:    Kanalizační přípojka RD č.p. 85 na parc. č.515,  

k.ú. Hradiště pod Babí Horou 

Objekt / soubor:    

Investor:    Kijonková Dagmar,  

     Třanovická 85/23, Hradiště, 73542 Těrlicko 

     Blahutová Erika,  

     Třanovická 85/23, Hradiště, 73542 Těrlicko 

     

Generální projektant:  AWT REKULTIVACE a.s. 

    Dělnická 41/884, 73565 Havířov- Prostřední Suchá 

Číslo zakázky:   18A044KIO 

Projektový manažer :  Ing. Jana Kalužíková 

Zodp. Projektant akce:  Ing. Jana Kalužíková (ČKAIT 1103753) 

HIP:     Ing. Jana Kalužíková (ČKAIT 1103753) 

Hlavní statik:    - 

Inženýrská činnost:   Ing. Lenka Kropáčová 

Zhotovitel projekt. části:  AWT REKULTIVACE a.s. 

    Dělnická 41/884, 73565 Havířov- Prostřední Suchá 

Generální dodavatel:  Bude vybrán na základě výběrového řízení 

   

Vypracoval:   David Kubela  Datum : 07/2019 

Kontroloval:   Ing. Kalužíková  Počet stran: 2xA4 

Schválil:    Ing. Hrabec   A. č. souboru :  

AWT REKULTIVACE A.S. 

Dělnická 41/884 

735 64 Havířov- Prostřední Suchá  

 



STAVBA    Kanalizační přípojka RD č.p. 85 na parc. č.515, k.ú. Hradiště pod Babí Horou 

 

AWT Rekultivace a.s. 1 
 

Obsah 
 

A. 1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE  

A. 1.1 ÚDAJE O STAVBĚ ........................................................................................... 1 
A.1.2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI ............................................................................... 2 
A. 1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI DOKUMENTACE ................................................. 2 
 

A.2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A 

TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ 

 A. 3  SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ 

 

 

 



STAVBA    Kanalizační přípojka RD č.p. 85 na parc. č.515, k.ú. Hradiště pod Babí Horou 

 

AWT Rekultivace a.s. 1 
 

A. 1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE  

A. 1.1 ÚDAJE O STAVBĚ  

A. 1. 1. a Název stavby 

Kanalizační přípojka RD č.p. 85 na parc. č.515, k.ú. Hradiště pod Babí Horou 

A. 1. 1. b Místo stavby 

 
STAVEBNÍ POZEMEK 
k.ú Hradiště pod Babí Horou 

PARC.Č. 
DRUH 
POZEMKU 

VÝMĚRA 
m2 

VLASTNÍK 
ADRESA 

LV 

515 
zastavěná 
plocha a 
nádvoří 

291 

Blahutová Erika, Třanovická 85/23, Hradiště, 73542 
Těrlicko 

Kijonková Dagmar, Třanovická 85/23, Hradiště, 
73542 Těrlicko 

25 

516 

zastavěná 
plocha a 
nádvoří 

(společný 
dvůr) 

118 

Blahutová Erika, Třanovická 85/23, Hradiště, 73542 
Těrlicko 

Kijonková Dagmar, Třanovická 85/23, Hradiště, 
73542 Těrlicko 

25 

517 
Zahrada 

(ZPF) 
374 

Blahutová Erika, Třanovická 85/23, Hradiště, 73542 
Těrlicko 

97 

1722/1 

ostatní 
plocha 

(silnice) 
12989 

Moravskoslezský kraj, 28. října 2771/117, 
Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

Zastoupen:  
Správa silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvková organizace, Úprkova 795/1, Přívoz, 
70200 Ostrava 
Věcné břemeno 

693 

1638 
orná půda 

(ZPF) 
2129 

Drobiszová Ester, Zelená 59/4, Životice, 73601 
Havířov 

41 

 

  



STAVBA    Kanalizační přípojka RD č.p. 85 na parc. č.515, k.ú. Hradiště pod Babí Horou 

 

AWT Rekultivace a.s. 2 
 

 

A. 1. 1. c Předmět dokumentace 

Předmětem dokumentace je zřízení kanalizační přípojky RD v délce 60bm. 

 

Kanalizační přípojka je tvořena vnitřní a vnější částí 
Dotčeny cizí parcely:        ano (SSMSK, obec, cizí 
vlastník) 
Dotčen pozemek lesa/do vzdálenosti 50m od hranice lesa: ne 
Dotčen ZPF:        ano 
Dotčena komunikace:       II třídy SSMSK 
         místní “U splavu“ (Obec 
Těrlicko) 
Protlak pod komunikací:      ano -2x 
Dotčen vodní tok:        ne 
Protlak pod vodním tokem:      ne 
Kacení dřevin na cizím pozemku:     ne 
Objekt je odkanalizován stávajícím způsobem:   do žumpy  
Přípojka navrhované délky       60bm 
Dimenze, Materiál:        DN 150 – PVC, DN 150 - 
PE 100 RC, DN 200 - PE 100 RC 
Sklon:          1-8,5% 
Další stavby:        opevnění žlabu mezi propustky, 
chránička v místě křížení s plynem, zrušení žumpy. 
 

A.1.2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI 

Jméno a příjmení: Kijonková Dagmar,  

Adresa: Třanovická 85/23, Hradiště, 73542 Těrlicko 

Datum narození:  7.9.1964 

 

Jméno a příjmení: Blahutová Erika,  

Adresa: Třanovická 85/23, Hradiště, 73542 Těrlicko 

Datum narození: 21.7.1936 

 
A. 1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI DOKUMENTACE 

Název: AWT Rekultivace a.s. 

Adresa: Dělnická 41/884, 735 64 Havířov-Prostřední Suchá 

IČO: 47676175 

DIČ: CZ47676175 
Zápis v OR: Zapsán v OR vedeném KS v Ostravě v oddíle B č. 

vložky  

Bankovní spojení: ING Bank N.V.,o.s., Praha 9, č.ú. 1000507105/3500 



STAVBA    Kanalizační přípojka RD č.p. 85 na parc. č.515, k.ú. Hradiště pod Babí Horou 

 

AWT Rekultivace a.s. 3 
 

Datová schránka: pk86uwp 

Web: http://www.awt-rekultivace.cz 

Manažer projektu: Ing. Jana Kalužíková 

Zodp. projektant: Ing. Jana Kalužíková (ČKAIT 1103753) 

HIP: Ing. Jana Kalužíková 

Inženýrská činnost:  

Projektant části:  

A. 2  ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A 

TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ 

Členění stavby vnější část kanalizační přípojky a vnitřní část 

 

A. 3  SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ 

 polohopisné a výškopisné zaměření na podkladě katastrální mapy, 

zpracované AWT Rekultivace a.s., květen 2018 

 podklady stávajících inženýrských sítí 

 výpisy z KN 



 

 

 

 
 

 

 

 

Dokumentace pro vydání společného povolení  

liniové stavby technické infrastruktury dle přílohy č. 9 

 
B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
Stavba:    Kanalizační přípojka RD č.p. 85  

na parc. č.515, k.ú. Hradiště pod Babí Horou 

     

Objekt / soubor:    

Investor:    Dagmar Kijonková, 

    Třanovická 85/23, Hradiště, 73542 Těrlicko 

     Erika Blahutová, 

    Třanovická 85/23, Hradiště, 73542 Těrlicko 

 

Generální projektant:  AWT REKULTIVACE a.s. 

    Dělnická 41/884, 73565 Havířov- Prostřední Suchá 

Číslo zakázky:   18A044KIO 

Projektový manažer :  Ing. Jana Kalužíková 

Zodp. Projektant akce:  Ing. Jana Kalužíková (ČKAIT 1103753) 

HIP:     Ing. Jana Kalužíková (ČKAIT 1103753) 

Hlavní statik:    - 

Inženýrská činnost:   Ing. Lenka Kropáčová 

Zhotovitel projekt. části:  AWT REKULTIVACE a.s. 

    Dělnická 41/884, 73565 Havířov- Prostřední Suchá 

Generální dodavatel:  Bude vybrán na základě výběrového řízení 

   

Vypracoval:   David Kubela   Datum : 07/2019 

Kontroloval:   Ing. Kalužíková   Počet stran: 18XA4 

Schválil:    Ing. Hrabec    A. č. souboru :  

AWT REKULTIVACE A.S. 

Dělnická 41/884 

735 64 Havířov- Prostřední Suchá  

 



STAVBA  Kanalizační přípojka RD č.p. 85 na parc. č.515, k.ú. Hradiště 
pod Babí Horou 

 

AWT Rekultivace a.s. 1 
 

Obsah 
B. 1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY ................................................................................................................... 1 

B. 1. a   CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ, STAVEBNÍHO POZEMKU A PRŮBĚHU LINIOVÉ 
TRASY 1 

B. 1. b  ÚDAJE O SOULADU S ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ, S CÍLI A 
ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, VČETNĚ INFORMACE O VYDANÉ ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ 
DOKUMENTACI 1 

B. 1. c   INFORMACE O VYDANÝCH ROZHODNUTÍCH O POVOLENÍ VÝJIMKY Z 
OBECNÝCH POŽADAVKŮ NA VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ .......................................................................... 1 

B. 1. d  PODMÍNKY ZÁVAZNÝCH STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ .................... 1 

POLOHA VZHLEDEM K ZÁPLAVOVÉMU ÚZEMÍ, PODDOLOVANÉMU ÚZEMÍ APOD. ............. 1 

B. 1. e   VÝČET A ZÁVĚRY PROVEDENÝCH PRŮZKUMŮ A ROZBORŮ - 
GEOLOGICKÝ PRŮZKUM, HYDROGEOLOGICKÝ PRŮZKUM, STAVEBNĚ HISTORICKÝ 
PRŮZKUM APOD. .............................................................................................................................. 6 

B. 1. f   OCHRANA ÚZEMÍ PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ ............................. 6 

B. 1. g  POLOHA VZHLEDEM K ZÁPLAVOVÉMU ÚZEMÍ, PODDOLOVANÉMU ÚZEMÍ 
APOD. 6 

B. 1. h  VLIV STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY, OCHRANA OKOLÍ, VLIV 
STAVBY NA ODTOKOVÉ POMĚRY V ÚZEMÍ .................................................................................. 6 

B. 1. i   POŽADAVKY NA ASANACE, DEMOLICE, KÁCENÍ DŘEVIN ............................ 7 

B. 1. j   POŽADAVKY NA MAXIMÁLNÍ DOČASNÉ A TRVALÉ ZÁBORY 
ZEMĚDĚLSKÉHO PŮDNÍHO FONDU NEBO POZEMKŮ URČENÝCH K PLNĚNÍ FUNKCE LESA 7 

B. 1. k   ÚZEMNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY - ZEJMÉNA MOŽNOST NAPOJENÍ NA 
STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ A TECHNICKOU INFRASTRUKTURU ........................................................ 8 

B. 1. l   VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY STAVBY, PODMIŇUJÍCÍ, VYVOLANÉ, 
SOUVISEJÍCÍ INVESTIC .................................................................................................................... 8 

B. 1. m  SEZNAM POZEMKŮ PODLE KATASTRU NEMOVITOSTÍ, NA KTERÝCH SE 
STAVBA UMÍSŤUJE A PROVÁDÍ, SEZNAM POZEMKŮ PODLE KATASTRU NEMOVITOSTÍ, NA 
KTERÝCH VZNIKNE OCHRANNÉ NEBO BEZPEČNOSTNÍ PÁSMO .............................................. 8 

B. 1. n  METEOROLOGICKÉ A KLIMATICKÉ ÚDAJE ...................................................... 9 

B. 2 CELKOVÝ POPIS STAVBY ............................................................................................................. 9 
B. 2.1   ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVBY A JEJÍHO UŽÍVÁNÍ ........................ 10 

B. 2.2   BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ STAVBY .............................................................. 12 

B. 2.3    ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA OBJEKTŮ ..................................................... 12 

B. 2.4   ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH 
ZAŘÍZENÍ 13 

B. 2.5   ZÁSADY POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍHO ŘEŠENÍ .......................................... 13 

B. 2.6   HYGIENICKÉ POŽADAVKY NA STAVBY, POŽADAVKY NA PRACOVNÍ A 
KOMUNÁLNÍ PROSTŘEDÍ ............................................................................................................... 14 

B. 2.7   ZÁSADY OCHRANY STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO 
PROSTŘEDÍ 14 

B. 3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU ................................................................... 15 
B. 3. a   NAPOJOVACÍ MÍSTA STÁVAJÍCÍ TECHNICKOU INFRASTRUKTURU, 

PŘELOŽKY, KŘÍŽENÍ SE STAVBAMI TECHNICKÉ A DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY A 
SOUBĚHY S NIMI V PŘÍPADĚ, KDY JE STAVBA UMÍSTĚNA V OCHRANNÉM PÁSMU STAVBY 
TECHNICKÉ NEBO DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY .................................................................... 15 

B. 3. b  PŘIPOJOVACÍ PARAMETRY, VÝKONOVÉ KAPACITY A DÉLKY .................... 16 

B. 4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ ...................................................................................................................... 16 
B. 4. a   POPIS DOPRAVNÍHO ŘEŠENÍ ......................................................................... 16 



STAVBA  Kanalizační přípojka RD č.p. 85 na parc. č.515, k.ú. Hradiště 
pod Babí Horou 

 

AWT Rekultivace a.s. 2 
 

B. 4. b  NAPOJENÍ ÚZEMÍ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURU ............... 16 

B. 5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV ................................................. 16 
B. 6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA ..................................... 17 

B. 6. a   VLIV NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ - OVZDUŠÍ, HLUK, VODA, ODPADY A PŮDA
 17 

B. 6. b  VLIV NA PŘÍRODU A KRAJINU - OCHRANA DŘEVIN, OCHRANA 
PAMÁTNÝCH STROMŮ, OCHRANA ROSTLIN A ŽIVOČICHŮ, ZACHOVÁNÍ EKOLOGICKÝCH 
FUNKCÍ A VAZEB V KRAJINĚ APOD. ............................................................................................. 17 

B. 6. c   VLIV NA SOUSTAVU CHRÁNĚNÝCH ÚZEMÍ NATURA 2000 ......................... 18 

B. 6. d  ZPŮSOB ZOHLEDNĚNÍ PODMÍNEK ZÁVAZNÉHO STANOVISKA POSOUZENÍ 
VLIVU ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, JE-LI PODKLADEM .................................................. 18 

B. 6. e   V PŘÍPADĚ ZÁMĚRŮ SPADAJÍCÍCH DO REŽIMU ZÁKONA O INTEGROVANÉ 
PREVENCI ZÁKLADNÍ PARAMETRY ZPŮSOBU NAPLNĚNÍ ZÁVĚRŮ O NEJLEPŠÍCH 
DOSTUPNÝCH TECHNIKÁCH NEBO INTEGROVANÉ POVOLENÍ, BYLO-LI VYDÁNO .............. 18 

B. 6. f   NAVRHOVANÁ OCHRANNÁ A BEZPEČNOSTNÍ PÁSMA, ROZSAH OMEZENÍ 
A PODMÍNKY OCHRANY PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ. ............................................. 18 

B. 7 OCHRANA OBYVATELSTVA ........................................................................................................ 18 
B. 8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY ............................................................................................ 19 

B. 8. a   POTŘEBY A SPOTŘEBY ROZHODUJÍCÍCH MÉDIÍ A HMOT, JEJICH 
ZAJIŠTĚNÍ 19 

B. 8. b  ODVODNĚNÍ STAVENIŠTĚ ................................................................................ 19 

B. 8. c   NAPOJENÍ STAVENIŠTĚ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ A TECHNICKOU 
INFRASTRUKTURU ......................................................................................................................... 19 

B. 8. d   VLIV PROVÁDĚNÍ STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY .................... 19 

B. 8. e   OCHRANA OKOLÍ STAVENIŠTĚ A POŽADAVKY NA SOUVISEJÍCÍ ASANACE, 
DEMOLICE, KÁCENÍ DŘEVIN ......................................................................................................... 20 

B. 8. f   MAXIMÁLNÍ DOČASNÉ A TRVALÉ ZÁBORY PRO STAVENIŠTĚ .................. 20 

B. 8. g  POŽADAVKY NA BEZBARIÉROVÉ OBCHOZÍ TRASY ..................................... 20 

B. 8. h  MAXIMÁLNÍ PRODUKOVANÁ MNOŽSTVÍ A DRUHY ODPADŮ A EMISÍ PŘI 
VÝSTAVBĚ, JEJICH LIKVIDACE ..................................................................................................... 20 

B. 8. i   BILANCE ZEMNÍCH PRACÍ, POŽADAVKY NA PŘÍSUN NEBO DEPONIE 
ZEMIN 21 

B. 8. j   OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ PŘI VÝSTAVBĚ .................................... 21 

B. 8. k   ZÁSADY BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI 21 

B. 8. l   ÚPRAVY PRO BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ VÝSTAVBOU DOTČENÝCH 
STAVEB 21 

B. 8. m  ZÁSADY PRO DOPRAVNÍ INŽENÝRSKÁ OPATŘENÍ ...................................... 21 

B. 8. n  STANOVENÍ SPECIÁLNÍCH PODMÍNEK PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY - 
PROVÁDĚNÍ STAVBY ZA PROVOZU, OPATŘENÍ PROTI ÚČINKŮM VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ 
PŘI VÝSTAVBĚ APOD. .................................................................................................................... 22 

B. 8. o  POSTUP VÝSTAVBY, ROZHODUJÍCÍ DÍLČÍ TERMÍNY .................................... 22 

B. 9  CELKOVÉ VODOHOSPODÁŘSKÉ ŘEŠENÍ ............................................................................ 22 
 



STAVBA  Kanalizační přípojka RD č.p. 85 na parc. č.515, k.ú. Hradiště 
pod Babí Horou 

 

AWT Rekultivace a.s. 1 
 

B. 1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY 

B. 1. a  CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ, STAVEBNÍHO POZEMKU A PRŮBĚHU 

LINIOVÉ TRASY 

Navrhovaná stavba se nachází v obci Těrlicko, část Hradiště. Pozemek se 

nachází v intravilánu obce na zastavitelných pozemcích. Pozemek vlastníka RD je 

zastavěný rodinným domem a vedlejšími stavbami, částečně je tvořen zahradou 

stavebníka. Trasa liniové stavby dále pokračuje přes pozemek komunikace 

Třanovická (II třídy SSMSK). Na pozemku komunikace je umístěn chodník a 

inženýrské sítě, které navrhovaná přípojka kříží. Současně je na pozemku 

komunikace zřízen odvodňovací žlab mezi dvěma propustky, který stavba 

kanalizační přípojky respektuje. 

Kanalizační přípojka bude dále křížit komunikaci místní “U splavu“ (Obec 

Těrlicko.). Následně se přípojka napojí do šachtice Š44 (SMVaK) na stávajícím 

kanalizačním řadu. 

B. 1. b ÚDAJE O SOULADU S ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ, S 

CÍLI A ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, VČETNĚ INFORMACE O VYDANÉ 

ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACI 

Navrhovaná stavba je v souladu s územním plánem obce Těrlicka. 

Záměr se nachází v ploše „B“ -smíšené obytné – přípustné využití sítě 

technické infrastruktury a v ploše „D“ -doprava- přípustné využití – nezbytná 

technická infrastruktura. 

B. 1. c  INFORMACE O VYDANÝCH ROZHODNUTÍCH O POVOLENÍ 

VÝJIMKY Z OBECNÝCH POŽADAVKŮ NA VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ 

Navrhovaná stavba nevyžaduje žádná rozhodnutí o výjimkách.  

 

B. 1. d PODMÍNKY ZÁVAZNÝCH STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ 

POLOHA VZHLEDEM K ZÁPLAVOVÉMU ÚZEMÍ, PODDOLOVANÉMU ÚZEMÍ 

APOD. 

Orgán/správce: Obecní úřad Těrlicko – stavební úřad 

Značka:  Č.j. 1663/2019/OTER/UPV-2 ze dne 21.5.2019  

Stanovisko:  par. 96b stavebního zákona 



STAVBA  Kanalizační přípojka RD č.p. 85 na parc. č.515, k.ú. Hradiště 
pod Babí Horou 

 

AWT Rekultivace a.s. 2 
 

Požadavky:  Záměr se nachází v ploše „B“ -smíšené obytné – přípustné 

využití sítě technické infrastruktury a v ploše „D“ -doprava- přípustné využití – 

nezbytná technická infrastruktura. 

Opatření:  Podmínky zapracovány do projektové dokumentace-viz 

dokladová část. 

 

 

Orgán/správce: Obecní úřad Těrlicko - Životní prostředí a odpadové hospodářství  

Koordinované stanovisko 

Značka:  Č.j. 1662/20019/OTER/ZPOH-2 ze dne 21.5.2019  

Stanovisko:  Orgán ochrany přírody a krajiny, příslušný podle § 76 odst. 1 

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 

Požadavky:  Bez nároků na kácení. 

Stanovisko:  Dle zákona 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích. 

Požadavky:  Nejsou dotčeny zájmy. 

Stanovisko:  Ve vztahu k pozemkům obce. 

Požadavky:  Nejsou dotčeny záměrem. Původně předpokládaný pozemek 

parc. č. 1644 vypuštěn z PD pro nedotčenost záměrem. 

Stanovisko:  Ve vztahu k vlastnictví a správě sítí technické infrastruktury. 

Požadavky:  Nejsou dotčeny záměrem. 

Stanovisko:  Ve vztahu k vlastnictví a správě pozemních komunikací. 

Požadavky:  Vydán samostatný souhlas. 

Opatření:  Podmínky zapracovány do projektové dokumentace-viz 

dokladová část. Zhotovitel bude respektovat stanovené podmínky. 

 

Orgán/správce: MMH  

Koordinované stanovisko 

Značka:  Č.j. MMH/36725/2019 ze dne 10.5.2019  

Stanovisko:  Orgán ochrany přírody a krajiny, příslušný podle § 76 odst. 1 

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Souhlasné závazné stanovisko. 

Požadavky:  Bez požadavků. 

Stanovisko:  Dle zákona 185/2001 Sb. o odpadech. Souhlasné závazné 

stanovisko. 

Požadavky:  Bez podmínek. 



STAVBA  Kanalizační přípojka RD č.p. 85 na parc. č.515, k.ú. Hradiště 
pod Babí Horou 

 

AWT Rekultivace a.s. 3 
 

Stanovisko:  Dle zákona 254/2001 Sb., o vodách. Kladné závazné stanovisko. 

Požadavky:  Bez podmínek. 

Stanovisko:  Dle zákona 183/2006 Sb., o územním plánovaní a stavebním 

řádu.  

Požadavky:  Bez stanoviska. 

Stanovisko:  Dle zákona 20/1987 Sb., o Státní památkové péči. 

Požadavky:  Bez stanoviska. 

Stanovisko:  Dle zákona 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích 

Požadavky:  Souhlasí. 

Upozornění na nutnost zajištění zvláštního užívání komunikaci při realizaci záměru.  

Stanovisko:  Dle zákona 334/1992 Sb., o ochraně ZPF 

Požadavky:  Nedotčeny zájmy. 

Stanovisko:  Dle zákona 201/2012Sb. o ochraně ovzduší 

Požadavky:  Nebude stanovisko vydávat. 

Stanovisko:  Dle zákona 289/1995 Sb., o lesích 

Požadavky:  Nebude stanovisko vydávat. 

Stanovisko:  Dle zákona 449/2001 o myslivosti 

Požadavky:  Nebude stanovisko vydávat. 

Opatření:  Podmínky zapracovány do projektové dokumentace-viz 

dokladová část. Zhotovitel bude respektovat stanovené podmínky. 

 

Orgán/správce: SSMSK 

Značka:  Č.j. 10083/tsu/19/kop ze dne 15.5.2019  

Stanovisko:  k PD  

Požadavky:  provedení protlakem pod II/474, nesmí dojít k poškození krytu 

vozovky, protlak proveden v hloubce 1,5m pod komunikací, vyložení celého příkopu 

mezi propusty ul. Třanovická a U splavu lomovým kamenem do betonu. Protlak 

proveden kolmo. Protlak uložen do chráničky. Zápichové jámy provést mimo 

pozemek komunikace. Uložení revizní šachtice na silničním pozemku – horní hrana 

v úrovni stávajícího terénu. Nutno uzavřít smlouvu před realizací a podepsat protokol 

o zásahu do silničního pozemku. 

Opatření:  Podmínky zapracovány do projektové dokumentace viz upravené 

výkresy koordinační situace a výkres D. 3 a D. 4 znázorňující úpravu zpevnění v celé 



STAVBA  Kanalizační přípojka RD č.p. 85 na parc. č.515, k.ú. Hradiště 
pod Babí Horou 

 

AWT Rekultivace a.s. 4 
 

délce mezi propustky. V místě průchodů pod komunikací chránička. Podmínky 

zapracovány do projektové dokumentace-viz dokladová část. 

Projekt navrhuje zápichovou jámu provést v místě pozemku komunikace oboustraně i 

na parc. 1722/1, neboť zde stejnak bude probíhat výkop pro umístění šachtice RŠ 

A.2 – není odůvodnění provádět zápichové jámy mimo pozemek komunikace. 

Opatření:  Podmínky zapracovány do projektové dokumentace-viz 

dokladová část. Zhotovitel bude respektovat stanovené podmínky. 

 

Orgán/správce: Obecní úřad Těrlicko – Místní hospodářství 

Značka:  Č.j. 1667/2019/oter/mhd-2 ze dne 9.5.2019 

Stanovisko:  Souhlas vlastníka s umístěním. 

Požadavky:  Nutno uzavřít smlouvu o břemeni. Protlak proveden v hloubce 

min. 1,2m pod komunikací. Při poškození musí být opraven povrch komunikace a 

obruba uvedena do původního stavu. Nesmí dojít k znečištění ploch. Nesmí dojít 

k omezení přístupu k okolním nemovitostem. Uzavírky, dopravní značení nutno 

požádat o povolení Obecní úřad Těrlicko.  

Opatření:   

Podmínky budou respektovány Zhotovitelem při realizaci. Podrobné podmínky -viz 

dokladová část. Uzavírky, dopravní značení Zhotovitel zajistí povolení. 

 

Orgán/správce: MMH-stavební a silniční správní úřad 

Značka:  Č.j. MMH/45 360 ze dne 6.6.2019 

Stanovisko:  Povolení zvláštního užívání 

Požadavky:  Budou dodrženy podmínky správce komunikace. Před 

provedením stavebních prací požádat opětovně MMH dle zákona o podzemích 

komunikacích. Za bezpečnostní opatření odpovídá investor. 

Opatření:  Podmínky jsou zapracovány do projektové dokumentace-viz 

dokladová část. Za bezpečnostní opatření odpovídá investor- přeneseně pak 

zhotovitel stavby. Veškeré podmínky budou respektovány Zhotovitelem při realizaci. 

Podrobné podmínky -viz dokladová část.  

 

Orgán/správce: SMVAK 

Značka:  Č.j. 9773/V010710/2019/TE ze dne 14.5.2019 

Stanovisko:  Stanovisko pro územní a stavební řízení 



STAVBA  Kanalizační přípojka RD č.p. 85 na parc. č.515, k.ú. Hradiště 
pod Babí Horou 

 

AWT Rekultivace a.s. 5 
 

Požadavky:  Budou dodrženy podmínky připojení přes RŠ 44. Před realizací 

nutné požádat o vytýčení sítí.. respektovat vodovodní přípojku. Uvedeny další 

informace investora k realizaci a k legislativní přípravě. 

Opatření:  Podmínky jsou zapracovány do projektové dokumentace-viz 

dokladová část. Budou respektovány realizátorem stavby a investorem. 

 

Orgán/správce: ČEZ DISTRIBUCE 

Značka:  Č.j. 1103731183 ze dne 6.5.2019 

Stanovisko:  Stanovisko pro územní souhlas  

Požadavky:  Budou dodrženy podmínky norem. Nutno dodržet podmínky pro 

provádění činností v OP. 

Opatření:  Podmínky jsou zapracovány do projektové dokumentace-viz 

dokladová část. Budou respektovány Zhotovitelem stavby. 

 

Orgán/správce: Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 

Značka:  Č.j. 607263/19 ze dne 16.4.2019 

Stanovisko:  Stanovisko k PD 

Požadavky:  Dojde k střetu. Budou respektovány všeobecné podmínky 

ochrany sítí elektronických komunikací. 

Opatření:  Podmínky zapracovány do projektové dokumentace-viz 

dokladová část. Zhotovitel bude respektovat stanovené podmínky SEK. 

 

Orgán/správce: GridServices 

Značka:  Č.j. 5001912639 ze dne 2.5.2019 

Stanovisko:  Stanovisko pro územní a stavební řízení 

Požadavky:  Dojde k střetu. Budou respektovány stanovené podmínky pro 

realizaci.  

Opatření:  Podmínky zapracovány do projektové dokumentace-viz 

dokladová část. Zhotovitel bude respektovat stanovené podmínky. 

 

Orgán/správce: Fine Technology Outsource, s.r.o. 

Značka:  Č.j.11043 ze dne 16.4.2019 

Stanovisko:  Nekolizní vyjádření. 

Požadavky:  Bez střetu.  



STAVBA  Kanalizační přípojka RD č.p. 85 na parc. č.515, k.ú. Hradiště 
pod Babí Horou 

 

AWT Rekultivace a.s. 6 
 

Opatření:  Viz dokladová část.  

 

B. 1. e  VÝČET A ZÁVĚRY PROVEDENÝCH PRŮZKUMŮ A ROZBORŮ - 

GEOLOGICKÝ PRŮZKUM, HYDROGEOLOGICKÝ PRŮZKUM, STAVEBNĚ 

HISTORICKÝ PRŮZKUM APOD. 

Projektantem byla provedena obhlídka stavby. Podkladem pro zpracování PD 

bylo polohopisné a výškopisné zaměření. Nebylo nutné provést geologický ani 

hydrogeologický průzkum. 

 

B. 1. f  OCHRANA ÚZEMÍ PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 

Navrhovaná stavba se nachází v chráněném ložiskovém území. Dále se 

nenachází v žádném jiném chráněném území. 

 

B. 1. g POLOHA VZHLEDEM K ZÁPLAVOVÉMU ÚZEMÍ, 

PODDOLOVANÉMU ÚZEMÍ APOD. 

Řešené pozemky jsou mimo umístěny záplavové území a leží mimo území 

s nebezpečím výstupu důlních plynů a mimo poddolované území. 

B. 1. h VLIV STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY, OCHRANA 

OKOLÍ, VLIV STAVBY NA ODTOKOVÉ POMĚRY V ÚZEMÍ 

Stavba je inženýrského charakteru pod úrovní okolního terénu a nemá 

negativní vliv na okolní pozemky a stavby. Přípojka je navržena v dostatečné 

odstupové vzdálenosti od základů RD. Křížení s okolními sítěmi respektuje minimální 

vzdálenosti křížení a souběhů dle ČSN 73 6005. V místě křížení s plynem, kde by 

mohlo dojít k případnému nedodržení požadavku na vzdálenost při křížení sítí, je 

navržena ochrana obetonávkou. V místě protlaku pod komunikací je navržena 

chránička. 

Stavba bude provedena tak aby nedošlo k ovlivnění stability čel propustků - 

v místech je navrženo zapažení po dobu provedení protlaku pod komunikací. 

Ochrana okolí bude zabezpečena staveništním oplocením, hluk a prašnost 

bude Zhotovitelem stavby minimalizována.  

Stavba nebude mít vliv na změnu odtokových poměrů.  

 



STAVBA  Kanalizační přípojka RD č.p. 85 na parc. č.515, k.ú. Hradiště 
pod Babí Horou 

 

AWT Rekultivace a.s. 7 
 

B. 1. i  POŽADAVKY NA ASANACE, DEMOLICE, KÁCENÍ DŘEVIN 

V rámci výstavby kanalizační přípojky nebudou žádné požadavky na asanace. 

Součástí stavby bude provedeno zrušení stávající žumpy a provedení jejího zasypání 

zeminou, v podlaze bude probita díla, aby se nekumulovaly v žumpě dešťové vody. 

V trase budou provedeny demontáže a opětovné montáže drobných prvků (oplocení, 

sloupek plynu) z důvodu přístupnosti lokality. Tyto prvky budou opětovně 

namontovány zpět. Stavba nevyžaduje kácení. 

 

B. 1. j  POŽADAVKY NA MAXIMÁLNÍ DOČASNÉ A TRVALÉ ZÁBORY 

ZEMĚDĚLSKÉHO PŮDNÍHO FONDU NEBO POZEMKŮ URČENÝCH K PLNĚNÍ 

FUNKCE LESA 

Vzhledem k charakteru stavby je požadavek na dočasný zábor ZPF, realizace 

výstavby bude kratší než jeden rok. Budou dodrženy zásady ochrany zemědělského 

půdního fondu – dle zákona č.334/1992 v platném znění.  

  



STAVBA  Kanalizační přípojka RD č.p. 85 na parc. č.515, k.ú. Hradiště 
pod Babí Horou 

 

AWT Rekultivace a.s. 8 
 

B. 1. k  ÚZEMNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY - ZEJMÉNA MOŽNOST 

NAPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ A TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 

Kanalizační přípojka bude napojena do stávající kanalizace DN 300, přes 

šachtici Š 44, DN 1000, na pozemku č.p. 1638,1722/1, k.ú. Hradiště pod Babí 

horou, správce SMVaK. 

 

B. 1. l  VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY STAVBY, PODMIŇUJÍCÍ, VYVOLANÉ, 

SOUVISEJÍCÍ INVESTICE 

Výstavba kanalizační přípojky bude provedena současně s kanalizační přípojkou 

záměru „Kanalizační přípojka RD č.p.  242 na parc. č.521/1“. 

 

B. 1. m SEZNAM POZEMKŮ PODLE KATASTRU NEMOVITOSTÍ, NA 

KTERÝCH SE STAVBA UMÍSŤUJE A PROVÁDÍ, SEZNAM POZEMKŮ PODLE 

KATASTRU NEMOVITOSTÍ, NA KTERÝCH VZNIKNE OCHRANNÉ NEBO 

BEZPEČNOSTNÍ PÁSMO 

Stavba je umístěna: 

 
STAVEBNÍ POZEMEK 
k.ú Hradiště pod Babí Horou 

PARC.Č. 
DRUH 
POZEMKU 

VÝMĚRA 
m2 

VLASTNÍK 
ADRESA 

LV 

515 
zastavěná 
plocha a 
nádvoří 

291 

Blahutová Erika, Třanovická 85/23, Hradiště, 73542 
Těrlicko 

Kijonková Dagmar, Třanovická 85/23, Hradiště, 
73542 Těrlicko 

25 

516 

zastavěná 
plocha a 
nádvoří 

(společný 
dvůr) 

118 

Blahutová Erika, Třanovická 85/23, Hradiště, 73542 
Těrlicko 

Kijonková Dagmar, Třanovická 85/23, Hradiště, 
73542 Těrlicko 

25 

517 
Zahrada 

(ZPF) 
374 

Blahutová Erika, Třanovická 85/23, Hradiště, 73542 
Těrlicko 

97 

1722/1 

ostatní 
plocha 
(silnice) 

12989 

Moravskoslezský kraj, 28. října 2771/117, 
Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

Zastoupen:  

Správa silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvková organizace, Úprkova 795/1, Přívoz, 
70200 Ostrava 
Věcné břemeno 

693 



STAVBA  Kanalizační přípojka RD č.p. 85 na parc. č.515, k.ú. Hradiště 
pod Babí Horou 

 

AWT Rekultivace a.s. 9 
 

STAVEBNÍ POZEMEK 
k.ú Hradiště pod Babí Horou 

PARC.Č. 
DRUH 
POZEMKU 

VÝMĚRA 
m2 

VLASTNÍK 
ADRESA 

LV 

1638 
orná půda 

(ZPF) 
2129 

Drobiszová Ester, Zelená 59/4, Životice, 73601 
Havířov 

41 

 

B. 1. n METEOROLOGICKÉ A KLIMATICKÉ ÚDAJE 

 Neovlivňuje řešení navrhované stavby. 

  



STAVBA  Kanalizační přípojka RD č.p. 85 na parc. č.515, k.ú. Hradiště 
pod Babí Horou 

 

AWT Rekultivace a.s. 10 
 

B. 2 CELKOVÝ POPIS STAVBY 

B. 2.1  ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVBY A JEJÍHO UŽÍVÁNÍ 

B. 2. 2. a Nová stavba nebo změna dokončené stavby 

Jedná se o nově navrženou stavbu.  

 
B. 2. 2. b Účel užívání stavby 

Kanalizační přípojka bude sloužit k odvádění a likvidaci odpadních vod z RD. 

Splaškové vody jsou v současné době odváděny do žump u RD. Žumpa bude 

zrušena. 

 

B. 2. 2. c Trvalá nebo dočasná stavba, 

Jedná se o trvalou stavbu. 

 

B. 2. 2. d Vydané rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků 

na stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání 

stavby 

Bez požadavků. 

 

B. 2. 2. e Podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů 

Veškeré podmínky správců inženýrských sítí a dotčených orgánů jsou 

zohledněny a zapracovány v projektové dokumentaci. 

 

B. 2. 2. f Ochrana stavby podle jiných právních předpisů 

 Stavba není chráněna podle zvláštních předpisů. 

 

B. 2. 2. g Navrhované parametry stavby - množství dopravovaného média, 

délka liniové trasy, počet funkčních jednotek a jejich velikosti apod. 

Navržená kanalizační přípojka v celkové délce 60 m bude sloužit k likvidaci 

odpadních vod z daného RD.  

Část výstavby bude provedena bezvýkopovou technologií (28m). 

Část výstavby bude provedena výkopem (32m).  

Stavba prochází pod žlabem, který se bude nutné upravit vzhledem k ochraně 

přípojky. 

  



STAVBA  Kanalizační přípojka RD č.p. 85 na parc. č.515, k.ú. Hradiště 
pod Babí Horou 

 

AWT Rekultivace a.s. 11 
 

 
Výpočet množství odpadní vod: 

Q24 …. průměrné denní množství odpadních vod = Q24 = q . počet MJ   

Qd …..  maximální denní množství odpadních vod = Qd = Q24 . kd   

Qh …..  maximální hodinové množství odpadních vod = Qh = Qd . kh   

kd …...  součinitel denní nerovnoměrnosti  = 1,50   

kh …...  součinitel hodinové nerovnoměrnosti  = 7,20 

 

 

 

 

 

 

 

Množství odpadní vod maximální roční 185 m3 

Navržený průtok odpadních vod 2 l/s  pro DN 150.  

 

B. 2. 2. h Základní bilance stavby - potřeby a spotřeby médií a hmot, 

hospodaření s dešťovou vodou, celkové produkované množství a druhy 

odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov apod. 

V průběhu realizace budou vznikat běžné odpady typické pro stavební činnosti 

tohoto druhu a rozsahu. Odpovědnost za nakládání s odpady vznikajícími během 

realizace záměru bude mít Zhotovitel stavby, který má povinnost likvidovat vzniklé 

odpady v souladu s platnou legislativou. Zneškodňování těchto odpadů bude 

zajištěno u specializovaných firem s příslušným oprávněním. Odpady vznikající při 

výstavbě, mimo výkopovou zeminu, budou shromažďovány ve sběrných nádobách a 

kontejnerech, po jejich naplnění budou odpady odváženy k využití, k recyklaci či k 

odstranění. Před vydáním kolaudačního souhlasu budou stavebnímu úřadu 

předloženy veškeré doklady prokazující, že s odpadem vznikajícím během stavby 

bylo nakládáno způsobem, který je v souladu s ustanoveními zákona o odpadech, 

včetně předpisů vydaných k jeho provedení. 

  

ZDROJ 

ODPADNÍCH 

VOD 

Měrná 

jednotka 

[ MJ ] 

Počet 

MJ 

q Q24 Qd 

l/d
en

/M
J 

m
3 /

d
en

 

l/s
 

m
3 /

d
en

 

l/s
 

4 osoby na 1 RD osoba 4 120 0,5 0,006 0,75 0,009 



STAVBA  Kanalizační přípojka RD č.p. 85 na parc. č.515, k.ú. Hradiště 
pod Babí Horou 

 

AWT Rekultivace a.s. 12 
 

 

B. 2. 2. i Základní předpoklady výstavby - časové údaje o realizaci stavby, 

členění na etapy 

Výstavba kanalizační přípojky bude provedena současně s kanalizační 

přípojkou pro RD 242, č.p. 521/1. 

 

B. 2. 2. j Orientační náklady stavby. 

Náklady stavby jsou orientovány na 350 tis. Kč. 

 

B. 2.2  BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ STAVBY 

Splnění obecních základních požadavků na bezpečnost při užívání stavby je 

docíleno návrhem stavby dle současné platné legislativy. 

Stavba musí být řádně spravována a udržována. 

 
B. 2.3  ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA OBJEKTŮ 

Navržená kanalizační přípojka odvádí splaškové vody z RD. Přípojka je 

navržena v délce 60bm, dimenze DN150 a v dílčí části DN200, materiál PVC a 

PE100RC. Přípojka napojuje 3 vyústění z RD DN110. Na přípojce jsou osazeny 3 

revizní šachtice. Napojení na řad se provede napojením kanalizační přípojky DN 200 

v místě šachty RŠ44, betonová šachtice DN 1000.  

Na pozemku RD je navrhována realizace výkopem, v místech křížení 

s komunikacemi bude provedena bezvýkopovou technologií. V místě křížení 

s komunikací bude osazena chránička dl. 17 bm. 

Délka protlaku: křížení komunikace Třanovická 15bm, délka protlaku křížení U 

splavu 5bm. 

Kanalizační šachty na přípojce jsou Wavin, neprůlezné průměru 600 mm.  

Kanalizace bude provedena v celém rozsahu z trub plastových PVC KG SN12 

alt. PE100 RC pro bezvýkopovou technologii. Krytí kanalizační přípojky bude min. 1m 

(min. hloubka výkopu = 1m + DN přípojky + 0,1 m podsyp pod potrubí). Potrubí bude 

zasypáno přímo výkopkem za předpokladu, že výkopek nebude obsahovat zrna větší 

než 63 mm, včetně většího množství ostrohranných zrn. Pokud tato podmínka 

nebude splněna nutno lože pro potrubí vytvořit podsypem pod potrubím v tloušťce 

min. 0,1m, vč. obsypu potrubí v min. tl. 0,3m nad vrchol potrubí.  



STAVBA  Kanalizační přípojka RD č.p. 85 na parc. č.515, k.ú. Hradiště 
pod Babí Horou 

 

AWT Rekultivace a.s. 13 
 

Kanalizační přípojka bude opatřena výstražnou fólií KANALIZACE barvy, která 

bude uložena na obsyp potrubí.  

Zrušení stávající žumpy budou odpadní vody odčerpány a bude zlikvidována-

zásypem zeminou a proražením dna. Dešťové vody budou odváděny stávajícím 

způsobem. 

Úsek pod plynovým potrubím bude přípojka uložena s ochranou obetonávkou 

C12/15. Veškeré sítě budou před započetím stavby vytýčeny, popř. ověřena jejich 

hloubky sondou. 

Horní hrana revizních šachet v silničním pozemku bude respektovat přilehlý 

terén. 

V místě mezi propustky je nutno podejít otevřený zatravněný žlab, který bude 

upraven, aby nedošlo k poškození potrubí navrhované kanalizační přípojky. Žlab 

bude opevněn kamennou dlažbou do betonu. Bude dodržena min. předepsaná výška 

krytí. V případě nedodržení výšek krytí bude kanalizace tepelně doizolována. 

Pro bezvýkopovou technologii budou zřízeny mimo zpevněné plochy chodníků 

a komunikací startovací a koncové jámy. Jámy budou při použití bezvýkopové 

technologie zajištěny pažením. Toto pažení bude složit i jako ochrana čel propustků 

proti poškození. Tento výkop bude zajištěn v závislosti na zemině rozepřeným 

pažením. Toto pažení bude provedeno v souladu s posouzením geologických 

poměrů stavby, s opakovanými otřesy při pojezdu automobilové techniky a dle ČSN 

73 6133. Po dokončení všech stavebních prací na kanalizačních přípojkách bude 

pažení těsně před zásypem demontováno. Zápichové jámy budou zpětně zasypány 

vykopaným materiálem s vyloučením velkých a ostrohranných úlomků a zhutněny. 

Terén bude uveden do původního stavu.  

Před zásypem jednotlivých jam bude provedena zkouška vodotěsnosti 

kanalizace. Po montáži kanalizace se provede geometrické zaměření. 

 

B. 2.4  ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA TECHNICKÝCH A 

TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ 

Neobsahuje technologická zařízení. 

 

B. 2.5  ZÁSADY POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍHO ŘEŠENÍ 

Bez požárně bezpečnostních zásad.  



STAVBA  Kanalizační přípojka RD č.p. 85 na parc. č.515, k.ú. Hradiště 
pod Babí Horou 

 

AWT Rekultivace a.s. 14 
 

 

B. 2.6  HYGIENICKÉ POŽADAVKY NA STAVBY, POŽADAVKY NA 

PRACOVNÍ A KOMUNÁLNÍ PROSTŘEDÍ  

Zásady řešení parametrů stavby, zásady řešení vlivu stavby na okolí - vibrace, 

hluk, prašnost apod.  

Stavba má jednoznačně pozitivní vliv na životní prostředí v oblasti 

odkanalizování RD. 

Mimo vlastní realizaci nemá stavba negativní dopad na životní prostředí.  

Výstavba bude prováděna výkopovou i bezvýkopovou technologií, 

s následným provedením zkoušky vodotěsnosti - provedena zkouška vodotěsnosti 

kanalizace. Pozornost je nutno věnovat omezení prašnosti a znečišťování výjezdů na 

komunikace i vlastních komunikací. 

Stavba musí bezpečně sloužit účelu, pro který je určena. Ochrana zdraví, 

zdravých životních podmínek a životního prostředí se realizací stavby nezmění. Nové 

zvýšené nároky na ochranu ovzduší a životního prostředí provozem nevznikají.  

Všichni pracovníci na stavbě budou proškoleni a budou seznámeni s předpisy 

bezpečnosti práce, poučeni o pohybu na staveništi, dopravě a manipulaci 

s materiálem, budou seznámeni s hygienickými a požárními předpisy. 

 

B. 2.7  ZÁSADY OCHRANY STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY 

VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ 

B. 2. 7. a Protipovodňová opatření 

Stavba se nenachází v povodňové oblasti. 

 

B. 2. 7. b Ostatní účinky - vliv poddolování, výskyt metanu apod. 

Na navrženou stavbu nemá vliv poddolování, výskyt metanu apod.  

 

 

 



STAVBA  Kanalizační přípojka RD č.p. 85 na parc. č.515, k.ú. Hradiště 
pod Babí Horou 

 

AWT Rekultivace a.s. 15 
 

B. 3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU  

B. 3. a  NAPOJOVACÍ MÍSTA STÁVAJÍCÍ TECHNICKOU 

INFRASTRUKTURU, PŘELOŽKY, KŘÍŽENÍ SE STAVBAMI TECHNICKÉ A 

DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY A SOUBĚHY S NIMI V PŘÍPADĚ, KDY JE 

STAVBA UMÍSTĚNA V OCHRANNÉM PÁSMU STAVBY TECHNICKÉ NEBO 

DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY 

Napojení na stávající technickou infrastrukturu  

 Kanalizační řád – A, šachtice č.44, Správce SMVAK 

 

Křížení se stavbami dopr. infrastruktury 

 Protlak pod komunikací III/474, č. parc. 1722/1, dl. 15bm 

 Protlak pod místní komunikací U Splavu č. parc. 1644, dl. 5bm 

 

Křížení se stavbami technické infrastruktury 

 ČEZ - Nadzemní vedení NN 

 CETIN - Nadzemní sdělovací vedení 

 INNOGY - Podzemní plynové potrubí PE/90, hloubka uložení, ochranné 

pásmo 1,5m po stranách, předpoklad hloubky uložení dle ČSN 73 6005 

plyn cca 1,0m pod terénem (kanalizační přípojka 1,5m) – přípojka 

kanalizace bude v místě křížení uložena s ochranou obetonávkou 

C12/15. 

 INNOGY - Podzemní plynové potrubí PE/90, hloubka uložení, ochranné 

pásmo 1,5m po stranách, předpoklad hloubky uložení dle ČSN 73 6005 

(hloubka uložení kanalizační příp. 3.05m) 

 CETIN - Nadzemní sdělovací vedení, ochranné pásmo 1,5m po 

stranách 

 CETIN - Podzemní sdělovací vedení, ochranné pásmo 1,5m po 

stranách, předpoklad hloubky uložení dle ČSN 73 6005 (hloubka 

uložení kanalizační příp. 2.70m) 

 ČEZ - Nadzemní vedení NN 

 Vodovodní přípojka DN 25 1 PE, přibližná hloubka uložení 0.91 

(hloubka uložení kanalizační příp. 1.25m) 

  



STAVBA  Kanalizační přípojka RD č.p. 85 na parc. č.515, k.ú. Hradiště 
pod Babí Horou 

 

AWT Rekultivace a.s. 16 
 

B. 3. b PŘIPOJOVACÍ PARAMETRY, VÝKONOVÉ KAPACITY A DÉLKY 

Délka přípojky 60bm, dimenze DN 150 a 200. 

 

B. 4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ  

B. 4. a  POPIS DOPRAVNÍHO ŘEŠENÍ 

Přístup na staveniště je zajištěn ze stávající komunikace.  

Dočesné dopravní značení zajistí Zhotovitel stavby před zahájením prací.  

 

B. 4. b NAPOJENÍ ÚZEMÍ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURU 

Navrhovaná stavba si nevyžádá zřízení napojení na dopravní infrastrukturu 

v lokalitě. 

B. 5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV 

V těchto místech se nevyskytují dřeviny ani křoviny vyžadující povolení ke 

kácení. 

Po provedení zemních prací budou v příslušných místech plochy zpětně 

zatravněny. 

  



STAVBA  Kanalizační přípojka RD č.p. 85 na parc. č.515, k.ú. Hradiště 
pod Babí Horou 

 

AWT Rekultivace a.s. 17 
 

B. 6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO 

OCHRANA 

Stavba nepodléhá posouzenými vlivy na životní prostředí. 

 

B. 6. a  VLIV NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ - OVZDUŠÍ, HLUK, VODA, ODPADY 

A PŮDA 

Stavba nebude mít vliv na životní prostředí, čistotu ovzduší, klimatické 

podmínky a povrchové vody. Zároveň nebude mít stavba žádný negativní vliv na 

horninové prostředí případně na nerostné zdroje, ani nevyvolá změny 

hydrogeologických charakteristik v zájmovém území. Vliv hlukové zátěže – budoucí 

provoz navrhované stavby nebude zdrojem hluku a ani v tomto směru není zdrojem 

zdravotního rizika. 

Předpokládané odpady během realizace stavby: 

Katalogové číslo Popis odpadu Kategorie Odhadované 

množství v t 

17 09 04 Směsné stavební a demoliční 

odpady  

O 1 

 

Před započetím prací bude sejmuta ornice, která bude po dokončení prací 

opětovně rozprostřena zpět v místě stavby. Bilance ornice je vyrovnaná. 

 

B. 6. b VLIV NA PŘÍRODU A KRAJINU - OCHRANA DŘEVIN, OCHRANA 

PAMÁTNÝCH STROMŮ, OCHRANA ROSTLIN A ŽIVOČICHŮ, ZACHOVÁNÍ 

EKOLOGICKÝCH FUNKCÍ A VAZEB V KRAJINĚ APOD. 

Stromy a keře, zatravněné plochy v okolí stavby a přímo na staveništi nesmí být 

narušeny a je nutno je chránit, např. dřevěným bedněním, sejmutím ornice apod. 

Dále je nutno z důvodu ochrany životního prostředí provádět tyto činnosti: 

zamezit vzniku nadměrné prašnosti, např. vytvořením vodní clony, čištění pneumatik 

dopravních prostředků, případně podvozků ostatních stavebních mechanismů před 

jejich výjezdem ze staveniště. Kropení a čištění veřejných komunikací v prostoru 

výjezdu ze staveniště. 

Pro přepravu sypkých materiálů nutno použít vhodných dopravních prostředků. 

  



STAVBA  Kanalizační přípojka RD č.p. 85 na parc. č.515, k.ú. Hradiště 
pod Babí Horou 

 

AWT Rekultivace a.s. 18 
 

B. 6. c  VLIV NA SOUSTAVU CHRÁNĚNÝCH ÚZEMÍ NATURA 2000 

Stavba nemá vliv na soustavu CHÚ Natura 2000. 

 

B. 6. d ZPŮSOB ZOHLEDNĚNÍ PODMÍNEK ZÁVAZNÉHO STANOVISKA 

POSOUZENÍ VLIVU ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, JE-LI PODKLADEM 

Stavba nepodléhá posouzenými vlivy záměru na ŽP. 

 

B. 6. e  V PŘÍPADĚ ZÁMĚRŮ SPADAJÍCÍCH DO REŽIMU ZÁKONA O 

INTEGROVANÉ PREVENCI ZÁKLADNÍ PARAMETRY ZPŮSOBU NAPLNĚNÍ 

ZÁVĚRŮ O NEJLEPŠÍCH DOSTUPNÝCH TECHNIKÁCH NEBO INTEGROVANÉ 

POVOLENÍ, BYLO-LI VYDÁNO 

Záměr nespadá do režimu zákona. 

 

B. 6. f  NAVRHOVANÁ OCHRANNÁ A BEZPEČNOSTNÍ PÁSMA, ROZSAH 

OMEZENÍ A PODMÍNKY OCHRANY PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ. 

Záměr nespadá do režimu zákona. 

 

B. 7 OCHRANA OBYVATELSTVA 

Záměr nespadá do záměru  pro plnění úkolů ochrany obyvatelstva. 

  



STAVBA  Kanalizační přípojka RD č.p. 85 na parc. č.515, k.ú. Hradiště 
pod Babí Horou 

 

AWT Rekultivace a.s. 19 
 

B. 8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 

B. 8. a  POTŘEBY A SPOTŘEBY ROZHODUJÍCÍCH MÉDIÍ A HMOT, JEJICH 

ZAJIŠTĚNÍ 

Zařízení staveniště nebude napojeno na zdroje energie. 

Elektrická energie 

Elektrická energie pro potřeby realizace a pro zařízení staveniště bude 

Zajištěna dieselagregátem Zhotovitele. 

Voda 

Potřeba vody během výstavby se tak omezí pouze na hygienické účely pro 

potřeby stavebních dělníků, a dále je nutno počítat s nároky na užitkovou vodu pro 

čištění komunikací zasažených stavbou (zajistí zhotovitel stavby dovozem vody v 

cisternách). 

 

B. 8. b ODVODNĚNÍ STAVENIŠTĚ 

V místě protlakových jam v blízkosti vodoteče bude nutné čerpat vodu z 

protlakových jam – jinak lze předpokládat jejich zaplavení. 

 
B. 8. c  NAPOJENÍ STAVENIŠTĚ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ A 

TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 

Napojení zařízení staveniště na inženýrské sítě není vyžadováno. Přístup na 

staveniště je zajištěn ze stávající silnice. 

 

B. 8. d VLIV PROVÁDĚNÍ STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY 

Negativní vliv stavby na okolní pozemky a stavby není předpokládán. Přesný 

tvar zápichových jam bude upraven dle místních podmínek tak, aby nedošlo k 

zásahu do asfaltových komunikací nebo negativnímu ovlivnění čel propustků.  

Tvar zápichových jam bude upraven dle místních podmínek pro aplikaci 

chrániček. Zhotovitel provede mechanické ochrany plotu v místě a případné další 

demontáže /opětovné montáže a úpravy dalších prvků v ploše - zpevněné povrhy, 

zeleň apod.  

 



STAVBA  Kanalizační přípojka RD č.p. 85 na parc. č.515, k.ú. Hradiště 
pod Babí Horou 

 

AWT Rekultivace a.s. 20 
 

B. 8. e  OCHRANA OKOLÍ STAVENIŠTĚ A POŽADAVKY NA SOUVISEJÍCÍ 

ASANACE, DEMOLICE, KÁCENÍ DŘEVIN 

Přístup na staveniště bude soukromým osobám zakázán. Do prostoru 

staveniště budou mít přístup po dobu výstavby pracovníci realizační firmy. 

Okolí staveniště bude zabezpečeno proti vstupu neoprávněných osob. 

Staveniště bude umístěno tak, aby nebylo nutné provádět asanace, demolice 

a kácení dřevin. 

 

B. 8. f  MAXIMÁLNÍ DOČASNÉ A TRVALÉ ZÁBORY PRO STAVENIŠTĚ 

V důsledku výstavby kanalizační přípojky vznikají dočasné zábory pro účel 

provedení výstavby. Trvalé zábory na místech zřízení revizních šachtic se neuvažují. 

Po dokončení stavebních prací budou dočasné plochy staveniště uvedeny do 

původního stavu. 

 

B. 8. g POŽADAVKY NA BEZBARIÉROVÉ OBCHOZÍ TRASY 

Vzhledem k navrhované stavbě nejsou řešeny. Vstupy do objektů v případě 

stavební jámy před objekty budou řešeny v souladu s vyhláškou 398/2009 dle 

aktuálního znění. 

 

B. 8. h MAXIMÁLNÍ PRODUKOVANÁ MNOŽSTVÍ A DRUHY ODPADŮ A 

EMISÍ PŘI VÝSTAVBĚ, JEJICH LIKVIDACE 

Předpokládané odpady během realizace stavby: 

Katalogové číslo Popis odpadu Kategorie Odhadované 

množství v t 

17 09 04 Směsné stavební a demoliční 

odpady  

O 1 

 

Veškeré odpady budou likvidovány Zhotovitelem stavby v souladu se 

zákonem o odpadech v platném znění.  

 



STAVBA  Kanalizační přípojka RD č.p. 85 na parc. č.515, k.ú. Hradiště 
pod Babí Horou 

 

AWT Rekultivace a.s. 21 
 

B. 8. i  BILANCE ZEMNÍCH PRACÍ, POŽADAVKY NA PŘÍSUN NEBO 

DEPONIE ZEMIN 

S ohledem na charakteristiku projektu je materiálová bilance vyrovnaná, 

drobné přebytky budou rozprostřeny v rámci terénní úpravy přímo v místě stavby. 

 

B. 8. j  OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ PŘI VÝSTAVBĚ 

Provádění prací a výsledná stavba v lokalitě neovlivní negativně životní 

prostředí v jejím okolí.  Během výstavby budou Zhotovitelem dodrženy veškeré 

legislativní předpisy. 

 

 

 B. 8. k ZÁSADY BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA 

STAVENIŠTI 

Postup prací je nutno provádět v souladu s platnými bezpečnostními předpisy. 

Bezpečnost práce a ochrana zdraví se nyní řídí zákonem č. 309/2006 Sb. a dalšími 

předpisy (např. nařízením vlády č.591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích 

na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích). Pracovníci při provádění 

prací jsou povinni dodržovat technologické nebo pracovní postupy určené výrobcem. 

Staveniště se označí výstražnými tabulkami, otevřené výkopy se musí řádně označit 

a zabezpečit a na staveniště se musí zabránit vstupu nepovolaných osob. Pracovníci 

budou prokazatelně seznámeni s bezpečnostními předpisy a vybaveni ochrannými 

pomůckami. Práce se stroji a zařízeními mohou provádět pouze oprávnění 

pracovníci. Na viditelných místech se umístí tabule s telefonními čísly první pomoci, 

požární ochrany, vedení stavby a výstražné tabule upozorňující na zákaz vstupu 

nepovoleným osobám na stavbu. Na stavbě bude veden bezpečnostní a stavební 

deník. Zajištění bezpečnosti při práci je plně v kompetenci zhotovitele stavby.  

 

B. 8. l  ÚPRAVY PRO BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ VÝSTAVBOU 

DOTČENÝCH STAVEB 

Stavba je inženýrského charakteru pod úrovní okolního terénu a nemá 

nadzemní objekty. Všechny veřejně přístupné plochy dotčené stavbou budou 

uvedeny do původního stavu, stavba neřeší nové bezbariérové přístupy na tyto 

plochy.  



STAVBA  Kanalizační přípojka RD č.p. 85 na parc. č.515, k.ú. Hradiště 
pod Babí Horou 

 

AWT Rekultivace a.s. 22 
 

 
B. 8. m ZÁSADY PRO DOPRAVNÍ INŽENÝRSKÁ OPATŘENÍ  

Přístup na stavební pozemek bude umožněn po stávajících komunikacích. 

Zhotovitel stavby zajistí povolení zvláštního užívání komunikace a popřípadě 

částečné uzavírky komunikace v případě potřeby. Zhotovitel stavby zajistí přechodné 

dopravní značení v případě potřeby. 

 
V rámci stavby dojde k dotčení místní komunikace: 

· Třanovická, č. parc. 1722/1 

· U Splavu 1644 

 

B. 8. n STANOVENÍ SPECIÁLNÍCH PODMÍNEK PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 

- PROVÁDĚNÍ STAVBY ZA PROVOZU, OPATŘENÍ PROTI ÚČINKŮM VNĚJŠÍHO 

PROSTŘEDÍ PŘI VÝSTAVBĚ APOD. 

Nebyly stanoveny.  

 

B. 8. o POSTUP VÝSTAVBY, ROZHODUJÍCÍ DÍLČÍ TERMÍNY 

Stavba bude provedena v jedné etapě, bude probíhat zároveň se 

stavbou kanalizační přípojky pro RD 252, č.p. 521/1. 

B. 9 CELKOVÉ VODOHOSPODÁŘSKÉ ŘEŠENÍ 

Splaškové vody jsou odváděny potrubím DN 150 a 200 do kanalizačního řadu 

A, DN 300. Vlastníkem tohoto řádu je SMVAK Ostrava a.s.  

















 

 

 
  

 

 

 

Dokumentace pro vydání společného povolení  

liniové stavby technické infrastruktury dle přílohy č. 9 

 
E. DOKLADOVÁ ČÁST 

 
Stavba:    Kanalizační přípojka RD č.p. 85 na parc. č.515,  

k.ú. Hradiště pod Babí Horou 

Objekt / soubor:    

Investor:    Kijonková Dagmar,  

     Třanovická 85/23, Hradiště, 73542 Těrlicko 

     Blahutová Erika,  

     Třanovická 85/23, Hradiště, 73542 Těrlicko 

     

Generální projektant:  AWT REKULTIVACE a.s. 

    Dělnická 41/884, 73565 Havířov- Prostřední Suchá 

Číslo zakázky:   18A044KIO 

Projektový manažer :  Ing. Jana Kalužíková 

Zodp. Projektant akce:  Ing. Jana Kalužíková (ČKAIT 1103753) 

HIP:     Ing. Jana Kalužíková (ČKAIT 1103753) 

Hlavní statik:    - 

Inženýrská činnost:   Ing. Lenka Kropáčová 

Zhotovitel projekt. části:  AWT REKULTIVACE a.s. 

    Dělnická 41/884, 73565 Havířov- Prostřední Suchá 

Generální dodavatel:  Bude vybrán na základě výběrového řízení 

   

Vypracoval:   David Kubela  Datum : 07/2019 

Kontroloval:   Ing. Kalužíková  Počet stran: 2xA4 

Schválil:    Ing. Hrabec   A. č. souboru :  

AWT REKULTIVACE A.S. 

Dělnická 41/884 

735 64 Havířov- Prostřední Suchá  

 



STAVBA    Kanalizační přípojka RD č.p. 85 na parc. č.515, k.ú. Hradiště pod Babí Horou 

 

AWT Rekultivace a.s. 1 
 

A.           STANOVISKA DOTČENÝCH ORGÁNŮ 

V02 K PD_Zajištění vyjádření z hlediska ÚPD 
– ZÁMĚR VYJÁDŘENÍ  

 (par. 96b stavebního zákona) 

UPD 

Obec Těrlicko,  

Májová 474/16 

735 42 Těrlicko-Horní Těrlicko 

Č.j. 1663/2019/OTER/UPV-2 ze dne 21.5.2019  

 

V03 Koordinované stanovisko  

Obecní úřad Těrlicko, 

Májová 474/16 

735 42 Těrlicko 

Č.j. 1662/20019/OTER/ZPOH-2 ze dne 
21.5.2019 

V04 Koordinované stanovisko  

Magistrát města Havířova 
Svornosti 2 
736 01 Havířov-Město 

Č.j. MMH/36725/2019 ze dne 10.5.2019 

V07 Správce silnice III. třídy  

SSMSK 

Bohumínská 1877/4,  

733 01 Karviná 

Č.j. 10083/tsu/19/kop ze dne 15.5.2019  

V08 Žádost o souhlas obce s protlakem  

místní komunikace ulice U splavu  

 

Č.j. 1667/2019/oter/mhd-2 ze dne 9.5.2019  

V09 MMH silniční Havířov par.25 z . 13/1997 Č.j. MMH/45 360 ze dne 6.6.2019 

B.           STANOVISKA VLASTNÍKŮ SÍTÍ DOPRAVNÍ A TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 

S01 SmVaK,  

28. října 1235/169, 

Mariánské Hory, 

709 00 Ostrava 

Č.j. 9773/V010710/2019/TE ze dne 14.5.2019 

S02 Elektrické energie (CEZ) 

(ČEZ Distribuce, a.s.) 

Č.j. 1103731183 ze dne 6.5.2019 

 

S03 Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
(CETIN) a.s. 

Č.j. 607263/19 ze dne 16.4.2019 

S04 

 

Innogy, GasNet, s.r.o. 

Klíšská 940 

40117 Ústí nad Labem 

Č.j. 5001912639 ze dne 2.5.2019 

S05 Těrlicko osvětlení 

Obec Těrlicko,  

Májová 474/16 

735 42 Těrlicko-Horní Těrlicko 

 

Viz koordinované stanovisko 

 

S06 Fine Technology Outsource, s.r.o.,  

 

Č.j.11043 ze dne 16.4.2019 

  



STAVBA    Kanalizační přípojka RD č.p. 85 na parc. č.515, k.ú. Hradiště pod Babí Horou 

 

AWT Rekultivace a.s. 2 
 

C.           SMLOUVA O PRÁVU PROVEDENÍ STAVBY  

 SSMSK 

Bohumínská 1877/4,  

733 01 Karviná 

 

   

 Drobiszová Ester, Zelená 59/4, Životice, 
73601 Havířov 

   

 Obec Těrlicko – sousední pozemek    

 












































































































































